[bookmark: _GoBack]ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ (с полномочиями Окружной избирательной комиссии)

РЕШЕНИЕ

	«08» сентября 2024 года
	№
	260

с. Тупик
О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения «Тупикское» 08 сентября 2024 года

08 сентября 2024 года состоялись выборы депутатов Совета сельского поселения «Тупикское».
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Совета сельского поселения «Тупикское» в списки избирателей было включено 637 избирателей, 312 (48,98%) избирателей приняли участие в выборах, 312 (48,98%) избирателей участие в голосовании.
Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Антоновскую Галину Фёдоровну подано 210 голосов избирателей (67,31%);
- за Булдыгерова Егора Владимировича подано 158 голосов избирателей (50,64%);
- за Золотареву Анну Валерьевну подано 136 голосов избирателей (43,59%);
- за Телицыну Наталью Евгеньевну подано 219 голоса избирателей (70,19%);
- за Шишкину Дарью Александровну подано 154 голос избирателя (49,36%);
- за Ушакову Валентину Геннадьевну подано 128 голоса избирателей (41,03%);
- за Егорову Ольгу Аркадьевну подано 132 голоса избирателей (42,31%);
- за Булдыгерову Оксану Валерьевну подано 137 голоса избирателей (43,91%);
- за Долгова Николая Владимировича подано 143 голосов избирателей (45,83%);
- за Ларионову Евгению Алексеевну подано 69 голоса избирателей (22,12%);
- за Азарову Евгению Владимировну подано 153 голосов избирателей (49,04%).
Таким образом, по результатам выборов, кандидаты в депутаты Совета сельского поселения «Тупикское» Антоновская Галина Фёдоровна, Булдыгеров Егор Владимирович, Золотарева Анна Валерьевна, Телицына Наталья Евгеньевна, Шишкина Дарья Александровна, Ушакова Валентина Геннадьевна, Егорова Ольга Аркадьевна, Булдыгерова Оксана Валерьевна, Долгов Николай Владимирович, Азарова Евгения Владимировна получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании протокола Тунгиро-Олёкминской районной территориальной избирательной комиссии от 08 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения «Тупикское» и в соответствии со ст. 82 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,  Тунгиро-Олёкминская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА :
1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения «Тупикское» 08 сентября 2024 года состоявшимися и действительными.
2. Установить, что депутатами  Совета сельского поселения «Тупикское» избраны:
- Антоновская Галина Фёдоровна 1974 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Зеленая, 5;
- Булдыгеров Егор Владимирович, 1987 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, мкр. Северный, д. 1, кв. 2;
- Золотарева Анна Валерьевна, 1984 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, мкр. Северный, д. 9, кв. 1;
- Телицына Наталья Евгеньевна, 1974 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Партизанская, д.24, кв. 1;
- Шишкина Дарья Александровна, 1984 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Партизанская, д. 17, д. 2;
- Ушакова Валентина Геннадьевна, 1967 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, пер. Школьный, д. 16, кв. 1;
- Егорова Ольга Аркадьевна, 1988 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Спортивная, д. 7, кв. 1;
- Булдыгерова Оксана Валерьевна, 1970 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Советская, д. 1, кв. 1;
- Долгов Николай Владимирович, 1987 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Партизанская, д. 50;
- Азарова Евгения Владимировна, 1984 года рождения, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Молодежная, д. 7, кв. 2.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка» и разместить на официальной странице Тунгиро-Олёкминской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, избранным депутатам Совета сельского поселения «Тупикское».

Председатель комиссии				                         Сотникова Т. Г.

Секретарь комиссии					                          Петрова О.Л.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png